РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАМЕНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «СТАРОСТАНИЧНОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОСТАНИЧНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.08.2023 г.                                          №111                      х. Старая Станица
Об использовании в 2023 году средств резервного фонда Правительства Ростовской области

          В соответствии с Распоряжением Правительства Ростовской области от 23.08.2023 № 779 «О выделении средств», и в целях целевого и эффективного использования средств, выделенных для Администрации Старостаничного сельского поселения Каменского района на приобретение напольных стендов и шкафов для муниципального бюджетного учреждения культуры Старостаничного сельского поселения «Старостаничный сельский Дом Культуры и клубные учреждения» Администрация Старостаничного  сельского поселения Каменского района  п о с т а н о в л я е т:
1.Определить получателем средств резервного фонда Правительства Ростовской области муниципальное учреждение культуры Старостаничного сельского поселения Каменского района «Старостаничный сельский Дом Культуры и клубные учреждения» (Погосова Л.А.) (далее – «МУК «Старостаничный СДК»») в сумме 77 300 (семьдесят семь тысяч  триста) рублей 00 копеек  на приобретение напольных стендов и шкафов для муниципального бюджетного учреждения культуры Старостаничного сельского поселения «Старостаничный СДК» Администрация Старостаничного  сельского поселения Каменского района со следующими полномочиями:
публикация заказчиком извещения о проведении закупки на портале малых закупок на приобретение напольных стендов и шкафов для муниципального бюджетного учреждения культуры Старостаничного сельского поселения «Старостаничный СДК»;
заключение, подписание, исполнение контракта на приобретение напольных стендов и шкафов для муниципального бюджетного учреждения культуры Старостаничного сельского поселения «Старостаничный СДК»;
приемка товара (напольные стенды и шкафы для муниципального бюджетного учреждения культуры Старостаничного сельского поселения «Старостаничный СДК»») в соответствии с условиями контракта;
исполнение обязательств заказчика по оплате за приобретение напольных стендов и шкафов для муниципального бюджетного учреждения культуры Старостаничного сельского поселения «Старостаничный СДК» в соответствии с условиями контракта;
принятие мер к взысканию основной суммы долга, штрафов и убытков при нарушении условий контракта;
предъявление претензий к подрядчику в период гарантийного срока;
своевременное предоставление в Администрацию Старостаничного сельского поселения Каменского района отчетов о целевом использовании средств резервного фонда Правительства Ростовской области.
2. «МУК «Старостаничный СДК»» (Погосова Л.А.):
обеспечить своевременное представление в Министерство культуры Ростовской области документов на финансирование и отчетов о целевом использовании средств резервного фонда Правительства Ростовской области на приобретение напольных стендов и шкафов для муниципального бюджетного учреждения культуры Старостаничного сельского поселения «Старостаничный СДК»;
обеспечить своевременное перечисление средств резервного фонда Правительства Ростовской области по оплате за приобретение напольных стендов и шкафов для муниципального бюджетного учреждения культуры Старостаничного сельского поселения «Старостаничный СДК» для произведения расчетов с подрядчиком в соответствии с условиями заключенного контракта.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрация
Старостаничного сельского поселения                                          Н.П.Куртенок